Những điều cần làm của học sinh khi đi thi TNTHPT 2020 trong điều kiện phòng chống dịch Cocid - 19

Viết bởi Ban Biên Tập
Thứ năm, 06 Tháng 8 2020 09:47 - Lần cập nhật cuối Thứ năm, 06 Tháng 8 2020 09:55

SỞ GD&ĐT QUẢNG NAM

TRƯỜNG THPT CAO BÁ QUÁT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /TB-THPTCBQ

Núi Thành, ngày 06 tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO

 1 / 3

Những điều cần làm của học sinh khi đi thi TNTHPT 2020 trong điều kiện phòng chống dịch Cocid - 19

Viết bởi Ban Biên Tập
Thứ năm, 06 Tháng 8 2020 09:47 - Lần cập nhật cuối Thứ năm, 06 Tháng 8 2020 09:55

Về những việc cần làm khi học sinh đi thi TNTHPT NĂM 2020

trong điều kiện phòng, chống dịch Covid-19

1. Mang theo đầy đủ các vật dụng cá nhân để tham gia dự thi và các vật dụng khác để phòng
dịch như: Khẩu trang, bình nước uống cá nhân
(Hoặc dụng cụ đựng nước uống)
, khăn lau tay, lau mặt
….Tuyệt đối không dùng chung các vật dụng này, tuân thủ mọi hướng dẫn của điểm thi về
hướng dẫn phòng chống dịch Covid – 19.

Chuẩn bị tốt xe, phương tiện đi lại đồng hồ báo thức …nhất là học sinh ở trọ để tránh trường
hợp trể thi.

2. Mỗi buổi thi, thí sinh phải đến điểm thi sớm hơn thời gian tập trung trước phòng thi 1 Tiếng
đồng hồ để thực hiện công tác phòng chống dịch:

Tất cả học sinh dự thi đi vào cổng sau của trường để đo thân nhiệt và rửa tay sát khuẩn trước
khi vào khu vực thi

3. Chỉ được mang vào phòng thi: Bút viết, bút chì, compa, tay, thước kẻ, thước tính; máy tính bỏ
túi không có chức năng soạn thảo văn bản, không có thẻ nhớ
(cụ thể trong hướng dẫn tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT hằng năm của Bộ GDĐT);
Atlat Địa lí Việt Nam đối với môn thi Địa lí (không có đánh dấu hoặc viết thêm bất cứ nội
dung nào khác) do Nhà Xuất bản Giáo dục Việt Nam phát hành
; các loại máy ghi âm, ghi hình chỉ có chức năng ghi thông tin nhưng không thể nghe, xem và
không thể truyền, nhận được thông tin, tín hiệu âm thanh, hình ảnh trực tiếp nếu không có thiết
bị hỗ trợ khác;

 2 / 3

Những điều cần làm của học sinh khi đi thi TNTHPT 2020 trong điều kiện phòng chống dịch Cocid - 19

Viết bởi Ban Biên Tập
Thứ năm, 06 Tháng 8 2020 09:47 - Lần cập nhật cuối Thứ năm, 06 Tháng 8 2020 09:55

4. Cấm mang vào phòng thi: Giấy than, bút xoá, đồ uống có cồn; vũ khí và chất gây nổ, gây
cháy; tài liệu, thiết bị truyền tin hoặc chứa thông tin có thể lợi dụng để gian lận trong quá trình
làm bài thi và quá trình chấm thi.

5. Có ứng xử lễ phép, tôn trọng đối với người làm công tác coi thi; Khi có sự việc bất thường xảy
ra, phải tuyệt đối tuân theo sự hướng dẫn của CBCT và những người có trách nhiệm tại Điểm
thi.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (thay báo cáo);

- CB, GV, NV, HS toàn trường (để thực hiện);

- Lưu: VP.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Gia Đạo

 3 / 3